UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E  ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX 28/2016

 PIBIS 2016: PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

A Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições torna

público o resultado final da Seleção de Candidatos às 09 (nove) bolsas

remanescentes do Programa de Apoio a Ações Afirmativas para Inclusão Social

em Atividades de Extensão-Chamada nº 008/2016-Fundação Araucária, conforme

anexo deste Edital.

 Os alunos classificados farão jus às Bolsas de Extensão (condicionadas à

liberação de recurso da Fundação Araucária), e deverão comparecer a PROEX/DEU,

no período de  17.10 à 28.10.2016 nos horários das 08h:30min às 11h30min e das

13h30min às 17h00min horas, munidos do xerox do cartão Bancário (conta aberta na

CEF no CPF do bolsista) ou do protocolo de abertura da conta bancária (CEF) onde

conste o nº da Agência, tipo de operação e número da conta bancária. Os Professores

Orientadores deverão comparecer no mesmo período, para assinatura da

documentação dos seus bolsistas.

Ponta Grossa, 07 de outubro de 2016.

Profª. Drª. Marilisa do Rocio Oliveira

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E

ASSUNTOS CULURAIS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E  ASSUNTOS CULTURAIS

CHAMADA PÚBLICA 08/2016 – PIBIS 2016: PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA.

Pontuação Nome do Orientador Título do projeto de vínculo do Bolsista Nome do Bolsista

3000 1. Vera Lúcia Martiniack Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade
Certa

Maria Luiza Baniski
Costa

2635 2. Pedro Henrique Weirch
Neto

Extensão Universitária no Fortalecimento de
Técnicas Agroecológicas e Percepção do
Consumidor (Vinculado ao Programa
Desenvolvimento Rural Familiar
Sustentável)

Tobias Miller Novaski

2625 3. Luiz Fernando de Souza Pesquisa e Competitividade para a
Ordenação Territorial do Turismo

Agda Stephany de
Almeida Dias

2235 4. Ione da Silva Jovino Núcleo de Relações Étncio-Raciais, Gênero
e SexualidadeCultura Plural

Larissa Natália Silva

2005 5. Carlos Hugo Rocha Transformação Agroecológica: caso de um
assentamento

Patrícia Judith Godoy
Gravonski

1365 6. Eliane dos Santos Raupp Estudos do texto em contexto de ensaio e
aprendizagem

Gabriela Araújo martins

1225 7. Mareci Mendes de
Almeida

Despertando para a Ciência Aline Oksana Sikorski

1135 8. Cristina Berger Fadel Nós na Rede Marcos Vinícius de
Sousa Pereira

920 9. Nelci Catarina Chiquetto Despertando para a Ciência Daiane Karoline Costa
Pedrozo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E  ASSUNTOS CULTURAIS

LISTA DE ESPERA

600 Marcia Barbosa da Silva Lume: laboratório e núcleos de pesquisa em
mídia e educação

Beatriz Roscosz

505 Nelci Catarina Chiquetto Práticas de análises de alimentos
consolidando o saber fazer para o ensino

médio profissional

Thárik Felipe Marinho
de Souza

500 Ana Paula Veber Educação em Saúde Jéssica Nunes

415 Erildo Vicente Muller Educando e Tratando o Tabagismo Luan Cordeiro Borba

330 Marcelo Engel Bronoski Lente Quente (Vinculado ao Progama
Agência de Jornalismo)

Kimberlly Safraide

325 Luiza Bittencourt Krainski Vivendo o Intercâmbio: A UEPG apóia você! Scarlath Ohara de
Paula

170 Adriana de Fátima Menegat
Schuinski

Liga de Nefrologia Luana Lopes

120 Luiz Cláudio Garcia Desenvolvimento Rural Familiar Sustentável Geiza Valentim
Mainardes de Oliveira

120 Jonathan de Matos Lixo Eletrônico: descarte sustentável Fernando Alves da
Silva

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRO-REITORIA DE EXTENSÃO E  ASSUNTOS CULTURAIS

INDEFERIMENTO

Nome do Orientador Título do projeto de vínculo do
Bolsista

Motivo do Indeferimento

Fabiana Postiglione Mansani Liga de Terapêutica Médica  1. Curriculo Lattes sem as

indicações destacadas

correspondentes aos

itens da Ficha de

Avaliação;

2. Professora Orientadora

anteriormente

contemplada com 02

alunos bolsistas(Edital

nº 26/2016);